auſilijs dī
ausare p̄
heretetus
Vida abul
(z q̄ ut dīx.
p̄ bīnūl

de filio p̄p̄i
an p̄r p̄p̄t c
aliq̄ dī h̄t̄

De decalogi

glo. in dicto. c. cū h̄ret: tñ valebūt legata p̄ missa etiā i terris q̄ nō sunt ecclie: qz vt dic̄ s̄vidē glo. ad fi. hoc ius p̄fert ciuili: quia innitit iuri naturali: eo q̄ educatio filioꝝ ē de iure naturali. Qz si querit: vtrū ḡ mulier posset filios d̄ adulterio susceptos sibi successores heredes iſtituere. Ad hoc dicendū q̄ sic: qz q̄libet pōt sibi heredē iſtituere eū q̄ nō p̄hibet: seruata semp legi tima pte liberis suis. De q̄ legitima videbit̄ in sermone scđo sequēti. Elerūt̄ vir legitimos habēs filios: si viuente uxore ducat altā scientē illud impedimentū: t ex ea filiū vel filios habeat: fīm Huil. tales filij adulterini nō p̄nt patri succedere in hereditate: sed tenent restituere totā hereditatem filijs prioris matrimonij: cū oīb̄ fructibus mala fide ſupr̄: quātūcūq̄ oporet̄ eos egere vel mēdicare: niſi bona fide cōpleta sit legitima p̄scriptio: maxime si etiā post cōpletam p̄scriptionē retinet bonā fidem: tūc enī nō tenent: t sic tales filij tāq̄ in pessima cōditione geniti ab oīni hereditate excludunt: posset tñ eis aliquid in testamento legari: uno debet eis fieri alimētoꝝ p̄uisio: vt in dicto. c. cuꝝ haberet: vbi ponit idem casus: nam lic̄ parentū malitia non noceat filijs quo ad deū tamen ad puniendū crimē parentū filijs nocet quo ad penam temporalē. Exemplū primi: dicit̄ enī di. lvj. c. nunc̄ de vitijs erubescam̄ parentū: sed vñ illud queram̄ et semp amplectemur sc̄z virtutem t̄ hmōi: etiā si alienigenā habet matrē: etiā si fornicatione pollutam t̄ quolibet hmōi de decoro sordidatam: nihil tñ de eius aut vilitate fuscabitur aut criminē pollueſ. glo. ibideꝝ hoe vult dicere: q̄ ille q̄ natus est d̄ parentib̄ p̄sus alienis a virtutibus: dum tñ ip̄e sit bonus melior est q̄ ille q̄ nat̄ est de bonis parētib̄ cū ip̄e sit malus: t̄ ibid. c. nasci. vbi ponit d̄uenientē similitudinē: vide si placet. Exemplū secūdī pont̄. vj. q. j. c. si q̄s. vbi narrat̄ lex impator̄ Honorij t̄ Archadij: q̄ talis ē: q̄ si q̄s inierit ſpiratio nem aut ſuscepit vel dederit ſpirationis ſacrm̄: de nece viroꝝ iſtūlū q̄ sunt i conſistorio impator̄: vel etiā ſenatoꝝ viroꝝ: vel etiā impatorib̄ militantiū: hic inquā ac si actu p̄fecerit maiestatis reꝝ gladio feriet: bonis eius fisco impatoris addit̄: filijs aut eiꝝ vitā impatoria lenitate ſcedūt: ſa ſucessione oīm p̄imoꝝ habēt alieni: nec aliq̄ ſucessiōta recipiēt: ſa ppetuo egen

precepto

tes paupes t̄ infames erūt: vt ſit eis mors in ſolaciū t̄ vita i ſuppliciū niſi reuelaffent illā ſpirationē: hec ibi. Ad laudē dei.